
ГЛАВА
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   27.03.2024 г. № 8

г. Катайск

О предоставлении неопределенному кругу лиц разрешений на условно
разрешенный вид использования земельных участков «хранение

автотранспорта (размещение гаражей для собственных нужд)» в г.Катайске
Курганской области

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на
основании заключения № 2 о результатах публичных слушаний от 26.03.2024г. по
вопросу  о  предоставлении  неопределенному  кругу  лиц  разрешений  на  условно
разрешенный  вид  использования  земельных  участков  «хранение  автотранспорта
(размещение гаражей для собственных нужд)» в г.Катайске Курганской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить  неопределенному  кругу  лиц  разрешения  на  условно
разрешенный  вид  использования  земельных  участков  «хранение  автотранспорта
(размещение гаражей для собственных нужд)» расположенных в территориальных
зонах:  В1.2  –  зона  2-3  этажной  многоквартирной  застройки,  В2  –  зона
многоэтажной  застройки,  с  целью  оформления  прав  на  земельные  участки  под
гаражами, находящимися в собственности граждан в соответствии с Федеральным
законом  от  05.04.2021  г.  №  79-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации» в пределах следующих территорий:

1) Территория по ул. Лопатина;

2) Территория  внутри  квартала,  ограниченного  улицами  Матросова,
Комсомольская, Акулова, Свердлова;

3) Территория  внутри  квартала,  ограниченного  улицами  Ленина,
Мартюшева, Советская;

4) Территория между жилым домом по ул.Матросова, д. 42 и жилым домом
по ул.30 лет Победы, д.5;

5) Территория ул. Ленина, д. 206, ул.Ленина, д. 210, ул.Советская, д. 35.



2. Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  и  размещению  на
официальном  сайте  Администрации  Катайского  муниципального  округа  в  сети
«Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Катайского муниципального округа.

И.о. Главы Катайского муниципального округа
Курганской области - первый заместитель Главы
Катайского муниципального округа С.М.Ковенко


